INDICAÇÃO Nº  1.129/2013

ASSUNTO: SOLICITA PODA DE ÁRVORE NA RUA ANTONIO MUTTON – VILA MUTTON, EM LOCAL QUE ESPECÍFICA.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao órgão competente da administração, que providencie a poda da árvore existente na Rua Antonio Mutton, próximo ao nº 257 na Vila Mutton.

Trata-se de uma providência necessária, pois a mesma está interferindo no tráfego de pedestres na calçada, além de prejudicar a iluminação principalmente no período noturno, não deixando o local em condições seguras.

SALA DAS SESSÕES, 19 de Junho de 2013.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB